
Contacto

Teléfono 986664306
Fax 986656006
Correo Electrónico concello_mondariz@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza Merouces, 16
(36870) Mondariz España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 664/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2018
a las 11:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mondariz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D

Objeto del Contrato: reforma da planta baixa da casa consistorial

Valor estimado del contrato 45.304,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.817,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.304,12 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: proyecto de obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LEMOS MARTINEZ S.L.
NIF B36448728
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.867,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.239,83 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11636f8e-f8c4-436d-bb52-a94cc6a60c9a


mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2018 a las 12:00 horas
apertura sobre unico

Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2018
Fecha de Formalización 04/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características e vantaxes determinantes de que sexan seleccionadas as
ofertas presentadas polos citados adxudicatarios con preferencia ás presentadas polos
restantes licitadores cuxas ofertas foron admitidas, as seguintes:
— CONSTRUCCIONES LEMOS MARTINEZ S.L.: mellor oferta presentada de entre as que
cumpren cos requisitos esixidos nos pliegos.
As razóns polas que non se admitiu as ofertas dos licitadores excluídos son as
seguintes:presentación fora de prazo no rexistro do Concello en tódolos casos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 15:00
Observaciones: reforma de planta baixa da Casa Consistorial

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HrZtEdGOqZ6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003255379 |  2018-396239 | jue, 04 oct 2018 11:22:56:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96873205070596058378747859520156850766 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HrZtEdGOqZ6mq21uxhbaVQ%3D%3D

